



יד לוי אשכול

עמותת רשומה להצגת זיכרו ופיגלו ומורשתו של לוי אשכול

יד לוי אשכול

18 במרץ 2015

לוי אשכול והקמת חברת מקורות



המשנה



יד לוי אשכול

עמותת רשומה להנצחת זיכרו ופועלו ומורשתו של לוי אשכול

בשנת-1920, חברי "קבוצת עבודה" ברשות אשכול קיבלו החלטה להתיישב בסמוך לקבוצת דגניה וליישב את דגניה ב' שננטשה על ידי קבוצת פועלים. אשכול התגייס בכל כוחו להקמת דגניה ב' ובמשך השנה הראשונה של הקמתה התיישב בה ובילה שם את זמנו.

בתקופה זו יהודים רבים עלו לארץ ישראל והם רצו לפתח את ארץ ישראל אך לא היה ברשותם אמצעים בכדי לפתחה. הבעיה המרכזית באותה תקופה הייתה בעיית המים להשקיה. אשכול איש החזון, הצליח לגייס כספים לרכישת צינורות ואף היגע תכנית מבריקה אשר סייעה להקלאים בהקמת מכון שאיבה ומים וצנרת שיובילו את המים ויאפשרו השקיה מודרנית. לאחר שפעולה זאת הצליחה בשנת - 1925 נהנו ממנה אף יישובים נוספים כמו - דגניה א' ואף הקלאי הכינרת ובכך הוקמה בהמשך "חברת מקורות".

אשכול איש החזון

בשנת - 1937 הצהיר לוי אשכול כי יש להקים חברת מים אשר תסייע להקלאים להשקות את האדמה בכדי שתוכל להניב דשן. הוא טען שמים הינם מוצר בסיסי להקלאים אשר מתקשים בהשקיית האדמה ובכך כאשר בעיה זאת תפטר, עולים רבים יוכלו לעבוד בחקלאות בכדי שיוכלו להאכיל את העולים הרבים שנהרו באותה תקופה לארץ ישראל. אשכול, אשר ידוע בפעילותו בתחום זה ובכך בפעילותו בדגניה ב'. אשכול, אדם בעל חזון ומנהיגות התגייס למשימה בנמרצות רבה וקיים ועדת קונגרס שבה גייסו כספים ומשקיעים רבים לפעולה זאת.

מפעל מים הראשון של חברת מקורות – מפעל הקישון

חברת מקורות הקימה בשנת - 1938 את מפעל המים הראשון הנקרא "מפעל מקורות" זמן קצר לאחר קבלת כל האישורים הדרושים מממשלת המנדט וגיוס ההון הדרוש, החלה לבצע חברת מקורות קידוחים באזור גבעות הירבאג' שליד כפר חסידים, בקיבוצים אושה ויגור, ובמהלך הקידוחים חברת מקורות מצאה כמויות גדולות של מים באיכות טובה לשתייה ולהשקיה. במקביל הקימה חברת מקורות מספר בתי משאבות ליד הבארות ותחנת שאיבה מרכזית ליד קיבוץ שער העמקים, והניחה קו מים באורך 17 ק"מ, שהוביל מים ליישובי עמק יזרעאל המערבי. פתרון ההשקיה באזורים אלו סייע רבות להקלאים ואף לתושבי המקום שסבלו באותה תקופה ממחסור במזון.



עמותה רשומה להנצחת זיכרו ופועלו ומורשתו של לוי אשכול **יד לוי אשכול**

אספקת מים לערים נוספות

עם השנים חברת מקורות סיפקה מים לערים נוספות ברחבי הארץ אשר סייעו בחיזוק ההתיישבות היהודית בחבל הארץ השומם.

בשנת 1955 בנתה חברת מקורות את מפעל "ירקון-נגב" שסיפק מים רבים ממעיינות הירקון לנגב אשר סימל את המעבר מבניית מערכות מים מקומיות למערכות מים אזוריות. בשנות השישים הקימה חברת מקורות את "המוביל הארצי", שהיה גדול מפעלי הפיתוח בזמנו ויצרה מערכת מים כלל ארצית ייחודית ומבוקרת, המאפשרת הובלת מים בין אזורים ומבטיחה את אמינות אספקת המים לתושבי מדינת ישראל.

אשכול שבתקופות אלה מונה לשר האוצר, לראשות הממשלה ואף לתפקידים נוספים, עקב בדביקות אחר מהלכי של החברה וסייע לה רבות בהתפתחותה.

למידע נוסף בקרו באתר העמותה – יד לוי אשכול בכתובת www.levi-eshkol.org.il

לוי אשכול, מקורות תוייג

השארת תגיבה